
1 
LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

DISPONE COMISION DE SERVICIO A 
FUNCIONARIA QUE INDICA. 

--------------~~--~-----' INDEPENDENCIA, 2! MAY Z015 

DECRETO EXENTO No 2 4 4 o /2015.-

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el programa del 
Seminario denominado Cambios Climáticos, los desafíos de la COP21 en París; el 
memorándum N°19°, de 26 de mayo de 2015, de la Dirección de Medio Ambiente Aseo 
y Paisajismo; la Providencia N°427, de fecha 26/05/2015 de Administración 
Municipal; Decreto Alcaldicio Exento N°2797, de 04 de agosto de 2014, que aprueba 
reglamento sobre delegación de atribuciones y firma; y lo dispuesto en el artículo No 
72 de la ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; y en uso 
de las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

DISPONESE, comisión de servicios a la funcionaria a 
contrata, doña CARIK NICOLE PINTO GONZALEZ, Cedula de Identidad Nacional 

grado go, Escalafón Profesional, para asistir al Seminario 
denominado Cambios Climáticos, los desafíos de la COP21 en Paris, que se efectuará 
el día 27 de mayo de 2015, el cual se llevará a cabo en la "Fragata Francesa Prairial, 
en el Puerto Militar Molo de Abrigo, Valparaiso. 

2-PÁGUESE por concepto de la participación en este 
seminario los siguientes viáticos la suma de $20.231.- por el día 27 de mayo de 2015 
(veinte mil doscientos treinta y un pesos) .-

5-IMPÚTESE los gastos por concepto de Viáticos al 
Ítem 215.21.02.004-006 "Comisión de Servicios en el País". 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE, a 
las Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, ARCHIVESE. 

Por Orden del Alcalde 

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Jurídico - Control -
Administración y Finanzas - Dimao - Contabilidad - Interesados - Personal (2) -
Remuneraciones- Oficina de Partes. 

1 


